



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021K430-222-13 zo dňa 09.12.2019

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa §269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa §25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa §20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016
v zastúpení Ing. Petrom Weberom, podpredsedom na základe splnomocnenia zo dňa 19.10.2020

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Košťany nad Turcom
sídlo: Košťany nad Turcom 64, 038 41 Košťany nad Turcom
IČO: 00316741
konajúci: Ing. Marián Bunganič, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.12.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021K430-222-13 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021K430-222-13 zo dňa 29.06.2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti PREAMBULA sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- (A) Na základe vyhlásenej Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ďalej ako „NFP“), Poskytovateľ overil podmienky poskytnutia príspevku a rozhodol o žiadosti o poskytnutie NFP predloženej Prijímateľom (v postavení žiadateľa) podľa § 21 odsek 5 zákona o príspevku z EŠIF tak, že vydal rozhodnutie o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP.
 - (B) Zmluva o poskytnutí NFP sa uzatvára na základe a po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP č. NFP302020K430 zo dňa 10.07.2019, v súlade s právnymi predpismi uvedenými v záhlaví tejto zmluvy, v dôsledku čoho je od momentu uzavretia zmluvy o poskytnutí NFP vzťah medzi Poskytovateľom a Prijímateľom vzťahom súkromnoprávnym.
- 2.1.2 Znenie článku 1 odsek 1.2 sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- 1.2 Zmluvou o poskytnutí NFP sa označuje táto zmluva a jej prílohy, v znení neskorších zmien a doplnení, ktorá bola uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom podľa právnych predpisov uvedených v záhlaví označenia tejto zmluvy na základe vydaného rozhodnutia o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP podľa § 21 ods. 5 zákona o príspevku z EŠIF. Pre úplnosť sa uvádza, že ak sa v texte uvádza „zmluva“ s malým začiatočným písmenom „z“, myslí sa tým táto zmluva bez jej príloh. Výnimku z uvedeného pravidla predstavuje označenie príloh zmluvy, kedy sa používa slovné spojenie „prílohy Zmluvy o poskytnutí NFP“, čo výlučne pre tento prípad zahŕňa aj modifikáciu obsahu pojmov podľa ods. 1.1 tohto článku. Prílohy uvedené v závere zmluvy pred podpismi Zmluvných strán tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.3 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,

- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 83 843,12 EUR (slovom: osemdesiattritisíc osemstoštyridsaťtri eur a dvanásť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 79 650,96 EUR (slovom: sedemdesiatdeväťtisíc šesťstopäťdesiat eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 4 192,16 EUR (slovom: štyritisíc stodeväťdesiatdva eur a šesťnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet Podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja v zastúpení Ing. Petrom Weberom, podpredsedom Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Košťanoch nad Turcom, dňa:

Podpis:

Ing. Marián Bunganič, starosta obce Košťany nad Turcom

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvyšujeme technické zručnosti žiakov ZŠ Košťany nad Turcom
Kód projektu:	302021K430
Kód ŽoNFP:	NFP302020K430
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3802000000001781647054	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 11. 2019	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3802000000001781647054	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 11. 2019	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Martin	Košťany nad Turcom

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K43000001 - Vytvorenie polytechnickej učebne
2. 302K43000002 - Modernizácia vybavenia IKT učebne
3. 302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Zabezpečenie interné riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	151,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000001 - Vytvorenie polytechnickej učebne		151
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000002 - Modernizácia vybavenia IKT učebne		151

Kód:	P0297	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených knižníc	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy		0

Kód:	P0319	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební IKT	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000002 - Modernizácia vybavenia IKT učebne		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy		0

Kód:	P0320	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební jazykových	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy		0

Kód:	P0321	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební polytechnických	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000001 - Vytvorenie polytechnickej učebne		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy		1

Kód:	P0322	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební prírodovedných	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy		0

Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC KOŠŤANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000001 - Vytvorenie polytechnickej učebne		1
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K43000002 - Modernizácia vybavenia IKT učebne		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	151,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0297	Počet podporených knižníc	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0319	Počet podporených učební IKT	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0320	Počet podporených učební jazykových	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0321	Počet podporených učební polytechnických	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0322	Počet podporených učební prírodovedných	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KOŠTANY NAD TURCOM	Identifikátor (IČO):	00316741
		Výška oprávnených výdavkov:	83 843,12 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	81 719,12 €
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)	57 706,44 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K43000001 - Vytvorenie polytechnickej učebne	57 706,44 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: materiálne - technické vybavenie polytech. učebne	57 706,44 €
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)	9 738,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K43000002 - Modernizácia vybavenia IKT učebne	9 738,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: materiálne - technické vybavenie IKT učebne	9 738,00 €
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	14 274,68 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K43000003 - Drobné stavebno - technické úpravy	14 274,68 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebno - technické úpravy polytech. učebne	14 274,68 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	2 124,00 €
Podporné aktivity:	1. 302K430P0001 - Podporné aktivity	2 124,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Projektový manažér (riadenie projektu) a Manažér/expert pre verejné obstarávanie	2 124,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	83 843,12 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	79 650,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	4 192,16 €

Príloha č. 3 Rozpočet projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Košťany nad Turcom	
Názov projektu:	Zvyšujeme technické zručnosti žiakov ZŠ Košťany nad Turcom	
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám	
Špecifický cieľ	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl	
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Vytvorenie polytechnickej učebne									
materiálne - technické vybavenie polytechnickej učebne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	48 088,70	48 088,70	57 706,44	57 706,44	54 821,12	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					48 088,70	57 706,44	57 706,44	54 821,12	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
Modernizácia vybavenia IKT učebne									
materiálne - technické vybavenie IKT učebne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	8 115,00	8 115,00	9 738,00	9 738,00	9 251,10	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					8 115,00	9 738,00	9 738,00	9 251,10	0,00
Hlavná aktivita č. 3									
Drobné stavebno - technické úpravy									
Stavebno technické úpravy	021 Stavby	súbor	1,00	13 078,88	13 078,88	15 694,66	14 274,68	13 560,95	1 419,98
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					13 078,88	15 694,66	14 274,68	13 560,95	1 419,98
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					69 282,58	83 139,10	81 719,12	77 633,17	1 419,98
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	150,00	100,00%	8,00	2,62	1 593,00	1 513,35	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod.	50,00	100,00%	8,00	2,62	531,00	504,45	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							2 124,00	2 017,80	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					2 124,00	2 124,00	2 124,00	2 017,80	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					71 406,58	85 263,10	83 843,12	79 650,97	1 419,98

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Košťany nad Turcom
Názov projektu	Zvyšujeme technické zručnosti žiakov ZŠ Košťany nad Turcom
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Vytvorenie polytechnickej učebne						
1	Učiteľská katedra so stoličkou - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	288,10	288,10	288,10	0,00
2	Pracovisko učiteľa - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	846,80	846,80	846,80	0,00
3	Kovové skrine na odkladanie náradia - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	268,30	536,60	536,60	0,00
4	Pracovisko žiaka na obrábanie dreva - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	846,80	4 234,00	4 234,00	0,00
5	Pracovisko žiaka na obrábanie kovu - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	862,30	4 311,50	4 311,50	0,00
6	Pracovisko na vŕtanie, pílenie a brúsenie - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	172,90	518,70	518,70	0,00
7	Stolička kovová, otočná, dielenská	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16	63,50	1 016,00	1 016,00	0,00
8	Súbor na robotické programovanie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	subor	4	1 979,00	7 916,00	7 916,00	0,00
9	Dielenské meradlá s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	245,00	1 225,00	1 225,00	0,00
10	Ručné náradie s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	263,00	1 315,00	1 315,00	0,00
11	Akumulátorové náradie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	91,00	455,00	455,00	0,00
12	Náradia pre elektroniku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	58,00	290,00	290,00	0,00
13	Montážne náradie pre vodoinštaláciu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	412,00	412,00	412,00	0,00
14	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	244,00	244,00	244,00	0,00
15	Mikrospájkovačka s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	98,00	490,00	490,00	0,00
16	Nožnice na strihanie plechu s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	34,00	170,00	170,00	0,00
17	Teplotvzdúšna pištoľ s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	57,00	285,00	285,00	0,00
18	Vypalovačka do dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	15,00	75,00	75,00	0,00
19	Zverák s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	188,00	940,00	940,00	0,00
20	Nákova s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	172,00	860,00	860,00	0,00
21	Sada univerzálnych meracích prístrojov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	79,00	395,00	395,00	0,00
22	Sada na meranie spotreby el. energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	34,00	34,00	34,00	0,00
23	Sada na znázornenie bezpečného využitia elektrickej energie v domácnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	643,00	643,00	643,00	0,00

24	Sada na znázornenie pravouhlého premietania	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	60,00	60,00	60,00	0,00
25	Sada na znázornenie skleníkového efektu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	188,00	188,00	188,00	0,00
26	Sada na znázornenie zdrojov obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	897,00	897,00	897,00	0,00
27	Sada na využitie obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	126,00	630,00	630,00	0,00
28	Sada na znázornenie vodovodného systému	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	712,00	712,00	712,00	0,00
29	Sada základných druhov mechanizmov, pohonov a prevodov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	1 213,00	1 213,00	1 213,00	0,00
30	Prístroj detekujúci hladinu hluku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	437,00	437,00	437,00	0,00
31	Triedna sada nástenných tabúl pre polytechniku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1	655,00	655,00	655,00	0,00
32	Sada na obrábanie dreva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	908,00	4 540,00	4 540,00	0,00
33	Sada na obrábanie kovu a plastov s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	6	1 300,00	7 800,00	7 800,00	0,00
34	Vzorkovnice základných druhov technických materiálov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	160,00	160,00	160,00	0,00
35	Ochranné prostriedky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	16	40,00	640,00	640,00	0,00
36	Triedny súbor spotrebného materiálu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	16	166,00	2 656,00	2 656,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Modernizácia vybavenia IKT učebne						
1	Notebook SET pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	835,00	835,00	835,00	0,00
2	Notebook SET pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	16,000	455,00	7 280,00	7 280,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Drobné stavebno - technické úpravy						
1	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	55,683	4,921	274,02	274,02	0,00
2	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	111,366	1,613	179,63	179,63	0,00
3	Vnútna omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaRenova hr. 3 mm	021 Stavby	m2	111,366	6,002	668,42	668,42	0,00
4	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	111,366	7,700	857,52	857,52	0,00
5	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenejovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	69,978	2,551	178,51	178,51	0,00
6	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	3,074	21,728	66,79	66,79	0,00
7	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	0,523	0,52	0,52	0,00
8	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	1,800	9,000	16,20	16,20	0,00
9	Otlčenie - prebrúsenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových	021 Stavby	m2	111,366	0,881	98,11	98,11	0,00
10	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,670	12,636	109,55	109,55	0,00
11	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	121,380	0,411	49,89	49,89	0,00
12	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,670	8,499	73,69	73,69	0,00
13	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	34,680	0,940	32,60	32,60	0,00
14	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	8,670	16,500	143,06	143,06	0,00
15	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	2,281	32,000	72,99	72,99	0,00
16	Predsadená SDK stena KNAUF W625 hr. 87,5 mm, jednoduchá kca UW 75 a CW 75 dosky 1x GKF hr. 12,5 mm, TI 75 mm	021 Stavby	m2	3,502	25,000	87,55	87,55	0,00
17	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	69,807	21,958	1532,82	1 532,82	0,00
18	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, - 0,02106t	021 Stavby	m2	69,807	2,552	178,15	178,15	0,00
19	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stávkach/objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	%	20,000	0,700	14,00	14,00	0,00
20	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	021 Stavby	m	46,640	0,312	14,55	14,55	0,00
21	Lepenie podlahových soklíkov z PVC	021 Stavby	m	36,340	1,299	47,21	47,21	0,00
22	Soklík PVC 30x30	021 Stavby	m	40,047	0,600	24,03	24,03	0,00
23	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	69,860	1,005	70,21	70,21	0,00

24	Ostatné opravy na nášľapnej ploche - brúsenie podláh strojné	021 Stavby	m2	69,860	1,690	118,06	118,06	0,00
25	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	021 Stavby	m2	70,320	2,616	183,96	183,96	0,00
26	Vinylová podlahovina	021 Stavby	m2	72,430	27,850	2017,18	2 017,18	0,00
27	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	30,000	0,500	15,00	15,00	0,00
28	Nátery vykurovacích olejových oceleových radiátorov článkových dvojnás. 1x email - 105um	021 Stavby	m2	42,525	6,001	255,19	255,19	0,00
29	Odstánenie malieb oškrábaním, výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	111,366	0,790	87,98	87,98	0,00
30	Maľby interiéru a sadrokartónových podhládov a vnútorných stien	021 Stavby	m2	181,167	1,366	247,47	247,47	0,00
31	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo @ 25, sivá	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
32	Trojité zásuvka GNH-3HZ, 3x230V,	021 Stavby	kus	15,000	10,32	154,80	154,80	0,00
33	Príchytka PVC (klip) s čelustami 082216 : CL 25, čierne	021 Stavby	kus	75,000	0,15	11,25	11,25	0,00
34	Páska izolačná 25/10 čierna	021 Stavby	kus	2,000	0,55	1,10	1,10	0,00
35	Sádra 1/30kg šedá	021 Stavby	kus	2,000	11,69	23,38	23,38	0,00
36	Zemniaca svorka ZS 4 (standard: Ms matice + podlož	021 Stavby	kus	4,000	0,74	2,96	2,96	0,00
37	Svorka WAGO 273-105 5x2,5	021 Stavby	kus	50,000	0,32	16,00	16,00	0,00
38	Páska 555/3,6 - sťahovací pásik	021 Stavby	kus	100,000	0,74	74,00	74,00	0,00
39	Spojovací materiál / režíny materiál	021 Stavby	kus	1,000	33,00	33,00	33,00	0,00
40	Prisekanie plošné v murive tehlovom na prechody stropom	021 Stavby	m2	2,000	49,10	98,20	98,20	0,00
41	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien betónových alebo obkládov	021 Stavby	cm	5,000	4,23	21,15	21,15	0,00
42	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	50,000	0,74	37,00	37,00	0,00
43	Osadenie lustrovej svorky do 3x4mm2, vrátane zapojenia	021 Stavby	kus	18,000	1,85	33,30	33,30	0,00
44	Vrezanie rýh frézovaním, v betónovom murive hl.4 cm š.4 cm	021 Stavby	m	50,000	2,65	132,50	132,50	0,00
45	Vrezanie rýh frézovaním, murive hl.2,5 cm š.4 cm,	021 Stavby	m	50,000	2,15	107,50	107,50	0,00
46	Spínač rad.5 EV100010+EV102002+EV107001, nástenný, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	3,000	4,85	14,55	14,55	0,00
47	Zasuvka EV111054+EV107002, nástenný, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	6,000	4,52	27,12	27,12	0,00
48	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KPR 68 (D73x66) vodorovne max 5 škatúľ, šedá	021 Stavby	kus	10,000	1,72	17,20	17,20	0,00
49	Škatuľa KO odbočná : KU 68-1902 (D75x42) s viečkom, šedá	021 Stavby	kus	3,000	1,03	3,09	3,09	0,00
50	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6, 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	021 Stavby	kus	3,000	4,85	14,55	14,55	0,00
51	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	6,000	4,77	28,62	28,62	0,00
52	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP55-66, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	15,000	4,89	73,35	73,35	0,00
53	Montáž rozvodnice do 50kg	021 Stavby	kus	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
54	Rozvádzač RPU vrátane výroby a kompletovania s atestom a dopravou	021 Stavby	kus	1,000	1 680,00	1680,00	496,69	1183,31
55	Montáž, interiérové svetidlo - 1x zdroj (halog. žiarovka, komp. žiarivka, LED) prísadené, IP20-44	021 Stavby	kus	18,000	5,76	103,68	103,68	0,00
56	Montáž, núdzové svetidlo, IP20-44, prísadené nástenné	021 Stavby	kus	1,000	8,95	8,95	8,95	0,00
57	Lano Square LED, záp./zav., M600, 48W, 4000K, 3800lm, 1200mA, Napájac pre 1200mA 48W LED panely, Závesný set Núdzové sv. ESCAPE LED 7W, pohotovosť 3h, IP65, 230V, biele	021 Stavby	kus	18,000	34,71	624,78	624,78	0,00
58	Montáž, piktogram obojstranný	021 Stavby	kus	1,000	27,75	27,75	27,75	0,00
59	Montáž, piktogram obojstranný	021 Stavby	kus	1,000	1,55	1,55	1,55	0,00
60	Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	021 Stavby	kus	4,000	1,46	5,84	5,84	0,00
61	Páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	021 Stavby	kus	4,000	0,88	3,52	3,52	0,00
62	Montáž upevňovacieho bodu pre svetidlo na strop	021 Stavby	kus	72,000	0,63	45,36	45,36	0,00
63	Kábel Cu 750V : CYKY-J, -O 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,45	13,50	13,50	0,00
64	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	260,000	0,75	195,00	195,00	0,00
65	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	021 Stavby	m	5,000	8,89	44,45	44,45	0,00
66	Kábel ohybný Cu 500V : (CYSY) H05VV-F 3X1,50	021 Stavby	m	110,000	0,38	41,80	41,80	0,00
67	Vodič Cu (CYA) : H07V-K 6 GNYE+ lanko (RM) žltý/žltý	021 Stavby	m	50,000	0,48	24,00	24,00	0,00
68	Okó Cu ľahčené, pocínované : 6x 5 KU-L	021 Stavby	kus	15,000	0,63	9,45	9,45	0,00
69	Montáž, šnúra 500V, lanové jadro, voľne uložená H05VV-F (CYSY) 3x1,5	021 Stavby	m	110,000	0,41	45,10	45,10	0,00
70	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,82	24,60	24,60	0,00
71	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	260,000	0,84	218,40	218,40	0,00
72	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	5,000	0,86	4,30	4,30	0,00
73	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 1,5-2,5 mm2	021 Stavby	kus	18,000	2,36	42,48	42,48	0,00
74	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 10-16 mm2	021 Stavby	kus	2,000	3,84	7,68	7,68	0,00
75	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvŕtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	100,000	0,74	74,00	74,00	0,00
76	Manipulácia v sieti NN	021 Stavby	hod	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00
77	Skúšobná prevádzka / oživenie / kompletovanie	021 Stavby	hod	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
78	Demontáž a montáž existujúceho zariadenia elektro	021 Stavby	hod	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00
79	Napojenie na zemnice	021 Stavby	hod	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
80	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	16,000	22,00	352,00	352,00	0,00
81	Elektromontáže, silnoprád HZS T6, nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00
82	Úprava rozvádzača - doplnenie istenia	021 Stavby	hod	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
83	Istič 3-pólový - 10kA (3MD) S203 M-C20	021 Stavby	kus	1,000	32,21	32,21	32,21	0,00
84	Montáž ochranného pospojovania vodičom Cu 4-25mm2, pevne uložené, bez pripojenia	021 Stavby	m	50,000	1,15	57,50	57,50	0,00
85	Pridružené výkony, maliarske výpomocce	021 Stavby	sub	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	150,000	10,62	1 593,00	1 593,00	0,00
2	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod.	50,000	10,62	531,00	531,00	0,00
Celkom:						71 406,58	70 223,27	1 183,31
DPH:						13 856,52	13 619,85	236,66
Celkom s DPH:						85 263,10	83 843,12	1 419,97